
UCHWAŁA NR XXI/213/16
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE

z dnia 12 maja 2016 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyszkowie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016r. poz. 446) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j.Dz. U. z 2015r.  poz. 163 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.), uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyszkowie stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa.
§ 3. Tracą moc:

- uchwała Nr XLII/317/09 z dnia 06 sierpnia 2009r. w sprawie  uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wyszkowie;

- uchwała Nr XXI/161/12 z dnia 29 marca 2012r. zmieniająca Uchwałę Nr XLII/317/09 z dnia 
06 sierpnia 2009r. w sprawie  uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyszkowie.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.

 
Przewodnicząca Rady

Elżbieta Piórkowska

Id: 53A21C33-671C-4C95-AC09-4B6F057EA4CF. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXI/213/16

Rady Miejskiej w Wyszkowie

z dnia 12 maja 2016 r.

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W WYSZKOWIE

Postanowienia ogólne
§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszkowie jest gminną jednostką organizacyjną działającą na 

podstawie:
- ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,
- ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym,
- ustawy z dnia 27 sierpnia 200 9r. o finansach publicznych,
- ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych,
- uchwały nr XI/59/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wyszkowie z dnia 29 marca 1990 r. 
w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyszkowie,

- Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyszkowie,
- innych przepisów prawa z zakresu działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyszkowie.

§ 2. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w  Wyszkowie,  zwany dalej „Ośrodkiem”, jest samodzielną 
jednostką organizacyjną pomocy społecznej, działającą w formie jednostki budżetowej Gminy 
Wyszków.

2. Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Wyszkowa.
3. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Wyszków.
4. Ośrodek ma swoją siedzibę w Wyszkowie przy  ul. 3 Maja 16.

Cele i zadania

§ 3. 1. Celem działania Ośrodka jest podejmowanie działań profilaktycznych, rozwojowych, 
uzupełniających i wspierających, zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz 
ich integracji ze środowiskiem poprzez:
1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są 

w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości,
2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia ich niezbędnych potrzeb,
3) umożliwienie osobom i rodzinom życie w warunkach odpowiadających godności człowieka.

2. Ośrodek powinien w miarę możliwości doprowadzać do życiowego usamodzielnienia się osób 
i rodzin ich integracji ze środowiskiem, jak również zapobiegać powstawaniu nowych problemów 
społecznych rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej.

3. Do podstawowych zadań Ośrodka należy realizacja zadań własnych Gminy i  zadań zleconych.
4. Do zadań Ośrodka w zakresie pomocy społecznej należy w szczególności:

Id: 53A21C33-671C-4C95-AC09-4B6F057EA4CF. Podpisany Strona 1



1) prowadzenie pracy socjalnej oznaczającej działalność zawodową, skierowaną na pomoc osobom 
i rodzinom we wzmacnianiu lub uzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz 
ukierunkowanej na tworzenie warunków sprzyjających temu celowi,

2) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej na terenie gminy 
Wyszków, w tym rozbudowę niezbędnej infrastruktury socjalnej,

3) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej,
4) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń,
5) pobudzanie aktywności społecznej w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin,
6) wspieranie działalności osób fizycznych i prawnych oraz jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej działających na rzecz pomocy społecznej,
7) współdziałanie i współpraca z samorządami terytorialnymi, organizacjami społecznymi 

i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz 
osobami fizycznymi i prawnymi, w celu zaspokajania potrzeb i rozwiązywania problemów osób 
i rodzin wymagających pomocy społecznej,

8) organizowanie różnorodnych form pomocy, w tym rozwijanie nowych form pomocy społecznej, 
a także udział w rozwijaniu infrastruktury odpowiadającej potrzebom społecznym,

9) sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 
i demograficznej,

10) opracowywanie, aktualizowanie, koordynowanie i realizowanie gminnej strategii rozwiązywania 
problemów społecznych

11) projektowanie budżetu Ośrodka w zakresie zadań statutowych i ustawowych.
§ 4. 1. Ośrodek realizuje zadania wynikające w szczególności z:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej,
2) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych,
3) ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,
4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych,
5) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy,
6) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,
7) ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu  

alkoholizmowi,
8) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego,
9) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,
10) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,
11) ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.

2. Ośrodek realizuje zadania współpracując, na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi 
i pozarządowymi, kościołami i związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi.

Organizacja i zarządzanie

Id: 53A21C33-671C-4C95-AC09-4B6F057EA4CF. Podpisany Strona 2



§ 5. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor, reprezentuje go na zewnątrz oraz odpowiada za realizację 
zadań określonych niniejszym Statutem.

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Wyszkowa.
3. Dyrektor Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych 

przez Burmistrza Wyszkowa.
4. Pracowników Ośrodka zatrudnia i zwalnia Dyrektor Ośrodka.
5. Status prawny pracowników Ośrodka określa ustawa o pracownikach samorządowych i ustawa 

o pomocy społecznej.
6. Szczegółową organizację Ośrodka określa regulamin organizacyjny, który zatwierdza Burmistrz 

Wyszkowa.
7. Dyrektor Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Wyszkowie coroczne sprawozdania z działalności 

Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych oraz innych 
zadań realizowanych przez Ośrodek.

8. Dyrektor Ośrodka przygotowuje i przedkłada Burmistrzowi Wyszkowa plan finansowy 
Ośrodka.

9. Dyrektor Ośrodka wydaje decyzje administracyjne w sprawach z zakresu administracji 
publicznej na podstawie upoważnień udzielonych przez Burmistrza Wyszkowa.

Gospodarka majątkowa i finansowa

§ 6. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową prowadzącą gospodarkę finansową na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.

2. Środki na realizowane przez Ośrodek zadania własne i zlecone pochodzą z budżetu Gminy 
Wyszków i budżetu Wojewody Mazowieckiego.

3. Ośrodek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Ośrodka, a pobrane dochody 
odprowadza w całości na rachunek budżetu Gminy Wyszków.

4. Wydatki Ośrodka realizowane są z uwzględnieniem przepisów prawa zamówień publicznych, 
ustawy o finansach publicznych oraz innych przepisów.

5. Ośrodek prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 
dotyczącymi jednostek budżetowych.

6. Bezpośredni nadzór nad gospodarką finansową Ośrodka sprawuje Dyrektor.

Postanowienia końcowe

§ 7. Zmian w niniejszym statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

 
Przewodnicząca Rady

Elżbieta Piórkowska

Id: 53A21C33-671C-4C95-AC09-4B6F057EA4CF. Podpisany Strona 3




